PREFEITURA MUNICIPAL ^Nã<
URÂNIA 	URANIA

~MI_~ -2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO DE SÃO PAULO

Urânia SP, 18 de janeiro de 2024.

Ofício n° 01012024

À Exma. Sra.
KÁTIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da Câmara Municipal
Urânia/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 00312024

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e Nobres Vereadores o
incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terrenos no Cemitério
Municipal de Urânia e dá outras providências.

O Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa única e exclusivamente a
doação de terreno no Cemitério Municipal de Urânia a pessoa de família de baixa renda, sem

condições financeiras para adquiri-lo

Desse modo, contando com a devida apreciação e aprovação dos ilustres
Senhores Vereadores, tendo em vista o interesse público envolvido, reitero os votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente.

- 	. 	 PROTOCOLO 	 '1
Márcio

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL ^N&<

URÂNIA 	URANIA
ADM. 2021 - 2024

CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 00312024

"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR TERRENO
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE URÂNIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha à Câmara Municipal de Urânia o

seguinte Projeto de Lei:

Artigo 1 1  - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos,

os terrenos e a respectiva construção para as famílias de pessoa sepultada no Cemitério

Municipal, conforme relação abaixo:

NOME

ENDEREÇO

DATA OBITO

LUZIA AMANCIO DO 	Rua Paraná, n°1183, Nossa Senhora de Fatima, 1 13/01/2024

CARMO ROSA

UrânialSP.
ADELINO SANCHES 	Avenida Presidente Kennedy, n°1161, Centro, 	17/01/2024

Urânia/SP.

Parágrafo Único - As pessoas a serem beneficiadas são carentes e sem

condições financeiras para suportarem os ônus das taxas devidas sobre o terreno e construção

do local onde está sepultada a pessoa acima relacionada.

Artigo 21  - Fica a Lançadoria autorizada a promover a quitação das taxas

devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3 0  - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas

as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Urânia

Urânia /SP. 18 de janeiro de 2024

MAOIDOrnIflgIT
Prefeito Municipal

PROTOCOLO N°.... .LJ.42S1
DE , .. 	....

:.2.í

4

Selo Diqital o 1463162PV000000000755E24C

_ft 	 ri
fL 3

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA

Para conferir a procedèric 	deste

Code impresso ou acesse o endereço
.eIetinico https//seIodigital tjsp jus br

CERTIDÃO DE ÓBITo
NOME

LUZIA AMANCIO DO CARMO ROSA

r cPF
MATRÍCULA

146316 01 55 2024 4 00005 438 0001868-48

[

SEXOCOR 	ESTADO CIVIL E IDADE
FEMIN[-BRArVIÚVA - 88 ANOS DE IDADE 	 1
NATURALIDADE r  DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 	 ELEITOR

jTANABI-SP 	 IIRG 117646040

-ru,iIo.j\u t KtSILJLN(JA

JOAQUIM AMANCIO DA SILVA e CONCEIÇÃO MARIA DE JESUS

RESIDENTE NA RUA PARANÁ, 1183, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, URÂNIA, SP

DATA . 	E HORA DE FALECIMENTO 	 1-DIA 1  1-MÊS- EANO_l

-ITREZE DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO - Às 06:20 H 	 II' 	11 01  11 2024 1

,.  f
LOCAL DE FALECIMENTO
A SANTA CASA DE URÂNIA, RUA DA GLÓRIA, N °  218, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 	 1

-CAUSA DA MORTE
INSUFICINC1A RESPIRATÕRIA AGUDA (CID: J96), CAUSAS ANTECEDENTES: SEPTICEMIA (CID:
A41), PNEUMONIA (CID: J18)

r SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (municipio e cemitério, se conhecido) 	 DECLARANTE

MITERIO MUNICIPAL DE URÂNIA/SP 	 IrANTONIO AMANCIO ROSA

NOMEENUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
_fDr. JULIANO PRANDI CRN N °  105278

-' /- AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES À ACRESCER
Ato registrado no livro C-0005, folhas 438V, n °  000001868, em 13/01/2024. A falecida
deixa bens a inventariar. A falecida não deixa testamento conhecido. A falecida era
viúva de JOSÉ JANUARIO ROSA, conforme o livro 3-4, folhas 84, termo n o  683 do Oficial

/ de Registro Civil de Pedranópolis/SP. A falecida deixa os filhos: ANTONIO P.MANCIO ROSA
70 anos, ANISIO AMANCIO ROSA 68 anos, ARGEMIRO AMANCIO ROSA 66 anos e FATIMA DONIZETE

-.

	ROSA DE QUEIROZ 63 anos. A falecido não era eleitora. Cartão que recebia Benefícios n °
5090935998493107. O declarante ignora os demais elementos /documentos faltantes. Nada

_- mais me cumpria certificar.

-ANOTAÇÕES DE CADASTRO
As anotações de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentação do documento onginal. quando exigido pelo órgão solicitante ou quando

necessario nora tdcntjfjcacão de seu portador

1
- OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE

INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE
URÃNIA
Oficial - ANA LIGIA LIVONESI
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO N'468, CENTRO
URÂNIA - SP
CEP: 15760000 - TeI:(17) 3634-3300

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé
URÀNIA, 13deja ode 2024

LARSSA GUELE SANCHES
ESCREVENTE AUTORIZADA

ISENTO DE EMOLUMENTOS

-' - 	 -

eletrônico hltps.//selodi9itel.tjsp.Jus.br

EJ

II 	/

/

'eIri flc;utnI n 14031 r.2rV001)0fi00007 ,7'.'4 1

1

d'E

85.097.958-00 	 -

MATRÍCULA
146316 01 5520244000054390001869-46

SEXO 	1—COR -- 	ESTADO CIVIL E IDADE

CULINOIIBRANcAIICASADO - 76 ANOS DE ID!DF.

-NATURAlIDADE 	 IX$UMEN1O IA: IDENTIFICAÇÃO 	 r ELlOfl

[DARRA POURADA-S ' 	 1 	 1 Li_____

r FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

EDUARDO SANCHE.3 e MARIA CARRETEIRO

RESIDENTE NA AVENIDA PRESIDENTE IEHHEDY, 1]'T1.,ENTR0, 'JBANIA, SP

DMA E HORA DE FALECIMENTO 	 - 	 I)IA 1 	r ANO

[DEZESSETE DE JANEIRO DE 0013 MIL E VIflTE E ÇflJ1\TO - ÀS 14:25 H 	 I[ -  11 0 1 IL° 24
DE EAI.ECIMFNTO

NO HOSPITAL DE BASE DE S\() JOSÉ DO RIO PRETO/SP, AV. BRIGADEIRO FARIA LIMA, 5544, VILA
- SYO PEDRO

- 	CAUSA DA MORTE

[PNEUMONIA BACTERIANA, CAUSAS ANTEILDENTES: SARCOPENIJ\. CARCINOMA RENAL METASTÁTICO

T (município e cemil#siss. se conhecido) 	 DECLARANTE

,ICEMITÉR1O MUNICIPAL DE URÂNJAISP 	 IISOLANGE MARIA SANCHES

r NOME E NUMERO DE DOCI IMENTO DO MÉDICO ODE ATES 1013 O I)HITO

MARCOS ANTONIO CVA1.ARI DE SOUZA CPM M 23.04)

- AVERUAÇÔFS/ANOTAÇÓES À ACRESCER

Ato regi.trado no livro C-0005, folhas 439F, 	' ()00001869, 	1810112024. o falilcido
não deixa bens a inventariar. O falecido não deixa tstamersto conhecido. O falecido era

---- casado com MARIA APARECIDA MORF.TTI SAIICHES, conforme o livro B-2, folhas 41, terno n
139 do Oficial de Registro Civil de Santa Salete/SE. O falecido deixa os fi.hos:
SOLANGE MARIA SANCHES 51 anos, EDER EDUARDO IIOPETTI SANCHES 40 anos e MARIA ROSYiIIGELA
SANCHES COCHARRO já falecida. O falecido "ra titular do Título de Eleit.o: n °
053488500141, Zona 427, Seção 31, liránia/SE. Era portador da CTPS n °  17194, Série 292,

— emitida em Santa Salete/SP. Cartão que recbia Benefícios n °  410863383163571. A
declarante ignora o demais nlemntos/d?uIont O faJ tantes. Nada mais use cuiipria
certificar.

/ 1— ANOTAÇÕES DE CADAS f EU)

/ 1 As uioloçóes de 	Joro 	 disj,eu,i,i a I)t1e itile,endo do opreIaç.ir ,Io dnv,rmenlo osiginsi, qnmdo exigido pelo órgo solic,Iantc os' qitondo
pira idenIificaçIn de seu porladoi

/ 	OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE 	 O conteúdo da ceftidâo é verdadeiro. Dou fé.

/ 	INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE 	 URANIA. 18 de janeiro de 2024

f 	URANIA
/ 1 Oficial - ANA UGIA IIVONESI

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO W 468, CENTRO 	 LARISSA GUELES SANCHES
URÂNIA - SP 	 ESCREVENTE AUTORIZADA

• 	CEP15760000 - TeI:(17) 3634-3300

II:I 	R,\ 11:111 U.VFI\A I)() BIi\SII

CE D RTIÃO DE ÓBITO
NOME

ADELINO SANCHES

/

ISENTO DE EMOLUMENTOS